

Engel Invest ApS

c/o Freja Ejendomsadministration ApS, Østergade 20, 3600 Frederikssund

CVR-nr. 26 92 74 20

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. maj 2023.

Lars Clausen Engel
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Engel Invest ApS c/o Freja Ejendomsadministration ApS Østergade 20 3600 Frederikssund CVR-nr.: 26 92 74 20 Stiftet: 23. december 2002 Hjemsted: Frederikssund Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022
Direktion	Lars Clausen Engel, Direktør
Revisor	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Dattervirksomhed	Ejendomsselskabet Havnegade 26-28 ApS, Frederikssund

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at investere i fast ejendom samt yde konsulentydelse indenfor ejendomsbranchen, herunder administrere fast ejendom indkøbt i egne bøger samt for 3. mand.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -63.428 mod -45.386 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 202.781 mod 1.611.958 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttotab	-63.428	-45.386
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.600	-1.600
Driftsresultat	-65.028	-46.986
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.147.813	256.299
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	125.912	97.484
Andre finansielle indtægter	110.560	1.743.465
Øvrige finansielle omkostninger	-1.379.665	-52.419
Resultat før skat	-60.408	1.997.843
1 Skat af årets resultat	263.189	-385.885
Årets resultat	202.781	1.611.958
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.147.813	256.299
Overføres til overført resultat	0	1.355.659
Disponeret fra overført resultat	-945.032	0
Disponeret i alt	202.781	1.611.958

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.800	6.400
Materielle anlægsaktiver i alt	4.800	6.400
3 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.444.112	296.299
Finansielle anlægsaktiver i alt	1.444.112	296.299
Anlægsaktiver i alt	1.448.912	302.699
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	3.500
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.713.967	3.597.484
Udskudte skatteaktiver	243.398	0
Tilgodehavende selskabsskat	5.960	32.195
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	20.130	0
Tilgodehavender i alt	3.983.455	3.633.179
Andre værdipapirer og kapitalandele	8.049.629	9.318.432
Værdipapirer i alt	8.049.629	9.318.432
Likvide beholdninger	2.033.188	2.066.247
Omsætningsaktiver i alt	14.066.272	15.017.858
Aktiver i alt	15.515.184	15.320.557

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.404.112	256.299
Overført resultat	13.930.865	14.875.897
Egenkapital i alt	15.459.977	15.257.196
Gældsforpligtelser		
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	9.429
Anden gæld	55.207	53.932
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	55.207	63.361
Gældsforpligtelser i alt	55.207	63.361
Passiver i alt	15.515.184	15.320.557

4 Oplysninger om dagsværdi

5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	0	13.520.238	13.645.238
Resultatandel	0	256.299	1.355.659	1.611.958
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	256.299	14.875.897	15.257.196
Resultatandel	0	1.147.813	-945.032	202.781
	125.000	1.404.112	13.930.865	15.459.977

Noter

	2022	2021
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-20.130	385.013
Årets regulering af udskudt skat	-243.398	0
Regulering af tidligere års skat	339	872
	-263.189	385.885
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	73.000	73.000
Kostpris 31. december 2022	73.000	73.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-66.600	-65.000
Årets afskrivninger	-1.600	-1.600
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-68.200	-66.600
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	4.800	6.400
3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar 2022	40.000	0
Tilgang i årets løb	0	40.000
Kostpris 31. december 2022	40.000	40.000
Opskrivninger 1. januar 2022	256.299	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.147.813	256.299
Opskrivninger 31. december 2022	1.404.112	256.299
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	1.444.112	296.299
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Ejendomsselskabet Havnegade 26-28 ApS	Frederikssund	100 %

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
4. Oplysninger om dagsværdi		
	<u>Børsnoterede aktier</u>	<u>Andre børsnoterede værdipapirer</u>
Dagsværdi 31. december 2022	<u>5.164.377</u>	<u>2.885.253</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-950.781</u>	<u>-371.827</u>

5. Eventualposter
Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lars Clausen Engel

Direktør

Serienummer: 39a430a9-7ea7-4fbd-9b8f-cdbc5e33b8ef

IP: 217.112.xxx.xxx

2023-05-13 07:00:31 UTC



Jan Tønnesen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Grant Thornton

Serienummer: CVR:34209936-RID:44852267

IP: 62.243.xxx.xxx

2023-05-13 12:18:09 UTC



Lars Clausen Engel

Dirigent

Serienummer: 39a430a9-7ea7-4fbd-9b8f-cdbc5e33b8ef

IP: 80.62.xxx.xxx

2023-05-13 16:04:21 UTC



Penneo dokumentnøgle: B6Y6N-5XPIU-BQOED-U40KP-GPWWWD-BDAOK

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>